
Anotace 

Bakalářská práce se věnuje vzniku a rozvoji kláštera dominikánek při kostele sv. Anny a sv. 

Vavřince na Starém Městě pražském. První část shrne založení dominikánského řádu a jeho 

ženské větve, šíření řádu a počátky v českých zemích. Dále se práce zabývá již samotným 

klášterem sv. Anny, jeho založením, vývoji a proměně funkcí od počátku až po dnešní dny, 

kdy jej vlastní Národní divadlo. Není opomenuta rotunda sv. Vavřince, která byla 

v prostorách kláštera objevena archeologickým průzkumem v 50. letech minulého století. 

Nejpodstatnější část práce se zaměřuje na architekturu kostela a kláštera a na objevy 

nástěnných maleb, které byly v posledních letech restaurovány. Jistá pozornost je také dána 

středověkému krovu v kostele a projektu na jeho obnovu, který navrhla architektka Eva 

Jiřičná. Závěrečná část připomene všechny budovy, které ke klášteru patřily do jeho zrušení 

v roce 1782.   

Klíčová slova 

Kostel sv. Anny, rotunda sv. Vavřince, Klášter sv. Anny, dominikánky, středověk, nástěnné 

malby, krov, Národní divadlo 

 


